
کدام کشور بزرگترین طلبکار جهان 
است؟

بیش از ۲۵ درصد از بدهی های خارجی کشورهای جهان تا پایان سال ۲۰۲۳ مربوط به چین بوده 
که این کشــور را به بزرگترین طلبکار جهان تبدیل کرده اســت.به گزارش ایسنا، وام های خارجی 
چین در دو دهه گذشته به شدت افزایش یافته است و این کشور بزرگترین طلبکار جهان محسوب 
می شود.دو دهه پیش، چین به ندرت اعتباری به کشورهای دیگر اختصاص می داد و ژاپن در صدر 
اعتباردهندگان جهان و پس از آن آلمان، فرانســه، ایالات متحده و بریتانیا قرار داشــتند. زمانی که 
وام های خارجی چین به شــدت افزایش یافت، میزان بدهی خارجی دوجانبه کشــورها نیز به طور 
تصاعدی صعود کرد. به عبارت دیگر، چین مسئول اصلی افزایش سریع بدهی خارجی در بسیاری از 
کشورها در ۲۰ سال گذشته است.افزایش وام های خارجی چین در دو دهه گذشته صعود تصاعدی 
بدهی خارجی دوجانبه کشــورها را رقم زده است. بدهی خارجی دوجانبه یک کشور به دولت های 
خارجی و نه بدهی به آژانس هایی مانند صندوق بین المللی پول و دارندگان اوراق است.بدهی خارجی 
کشــورها از ۴۹.۵ میلیارد دلار به ۷۴۱.۴ میلیارد دلار بین سال های ۱۹۷۳ تا ۲۰۲۳ افزایش یافته 
اســت. سهم چین در کل بدهی خارجی دوجانبه از یک میلیارد دلار به ۱۹۳.۱ میلیارد دلار صعود 
کرده است.ســهم بدهی خارجی به وام دهندگان برتر در دوره ۱۹۷۳ تا ۲۰۲۳ از ۳۶ درصد در سال 
۱۹۷۳ به فقط چهار درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت.بیزنس نوشت، کشورهایی که تا سال ۲۰۲۳ 
بدهی دوجانبه بیشتری به چین داشتند اغلب در بحران مالی قرار داشتند و کشورهایی مانند لائوس، 

آنگولا و سریلانکا مقادیر قابل توجهی از بدهی خارجی خود را به چین بدهکار هستند.

پرونده بازار ارز روی میز مجلس
سخنگوی هیأت رئیســه مجلس شورای اسلامی 
گفت: کمیســیون های برنامه و بودجه و اقتصادی 
مجلس ظرف امروز و فردا با حضور کارشناســان 
وضعیت بازار ارز را بررسی کنند.به گزارش ایسنا، 
عبــاس گودرزی در جمع خبرنــگاران در توضیح 
جلسه غیرعلنی امروز )یکشنبه( مجلس که پیش 
از جلسه علنی برگزار شد، عنوان کرد: امروز جلسه 
غیررســمی و غیرعلنی مجلس شورای اسلامی با 
حضور رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد. با توجه به اهمیت نرخ ارز و وضعیتی که 
در بازار و جامعه شاهد هستیم، تعدادی از نمایندگان محترم نظرات خود را در این باره بیان کردند.

وی تاکید کرد: در نهایت مقرر شد کمیسیون های برنامه و بودجه و اقتصادی مجلس امروز و فردا با 
حضور کارشناسانی از مجلس و بیرون مجلس، نشستی برگزار کنند و نتیجه آن در روز سه شنبه با 
حضور مسئولان رسمی و دولتی و نمایندگان مجلس بررسی و تصمیم گیری شود.گودرزی ادامه داد: 
همه مسئولان ذی ربط از بانک مرکزی و وزارت اقتصاد گرفته تا مسئولان مرتبط با بازار ارز به مجلس 
دعوت خواهند شــد. همچنین ظهر امروز )یکشــنبه( جلسه هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
برگزار خواهد شد و در این جلسه نیز تصمیمات جامع و کامل تری درباره نرخ ارز گرفته خواهد شد.

در حراج امروز ســکه طلا بیش از هشــت 
هزار و ۸۰۰ ســکه طلا به فروش رسید و 
در مجموع ۵۰ جلسه حراج برگزار شده تا 
امروز بیش از ۵۹۷ هزار قطعه انواع ســکه 
طلا به برنــدگان حــراج، اختصاص یافته 
است.به گزارش ایسنا، امروز شنبه، یکم دی 
ماه ۱۴۰۳،  پنجاهمین جلسه حراج سکه 
طلا از طریق سامانه معاملات سکه طلای 
مرکز مبادله ایران برگزار شد و با تخصیص 
هشــت هزار و ۸۷۳ قطعه انواع سکه طلا 
به پایان رســید که نشان از تخصیص ۸۳ 
درصدی بــه برندگان حــراج دارد.در این 
حراج که ســکه های ضــرب ۱۳۸۶ عرضه 
شد از مجموع پنج هزار و ۱۳۴ قطعه تمام 
سکه ثبت سفارش شده، چهار هزار و ۵۲۵ 
قطعه با میانگین قیمت ۵۲ میلیون و ۷۳۳ 
هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد. 

همچنین، از مجموع یک هزار و ۵۵۴ قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، یک هزار و 
۱۸۰ قطعــه با میانگین قیمت ۲۷ میلیون و ۹۴۷ هزار تومان به متقاضیان تخصیص 
داده شــد. در حراج ربع ســکه نیز چهار هزار و ۵۷ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شد 
که سه هزار و ۱۶۸ قطعه با میانگین قیمت ۱۶ میلیون و ۶۹۳ هزار تومان تخصیص 
داده شــد.تخصیص ۵۹۷ هزار سکه طلا طی پنجاه جلسه حراج براین اساس، از زمان 
برگزاری اولین جلســه حراج سکه طلا از طریق ســامانه معاملات سکه طلای مرکز 
مبادله ایران در ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ تا امروز و طی ۵۰ جلسه حراج برگزار شده، در 
مجموع ۵۹۷ هزار و ۱۷۰ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده است 
که سهم از این تعداد ۳۲۰ هزار و ۳۱۷ قطعه، نیم سکه ۹۴ هزار و ۴۹۳ و تمام سکه 
۱۸۳ هزار و ۲۴۹ قطعه بوده است. زمان بندی تحویل مطابق اعلام مرکز مبادله ایران، 
زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه طلا، در بازه زمانی ۱۰ الی ۱۷ دی ماه است؛ 

طــی این دوره فقط هزینه تحویل از ســوی 
شعب بانک عامل دریافت و هزینه تحویل ۳۰ 
هزار تومان به ازای هر ســکه برای کل دوره 
خواهد بود. اشخاصی که طی بازه زمانی ۱۸ 
الی ۲۶ دی ماه برای دریافت سکه اقدام کنند، 
علاوه بر هزینه تحویل، باید هزینه انبارداری 
نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری سکه طلا 
۵۰ هزار تومان در هر روز به ازای هر ســکه 
خواهد بود و به شــعبه بانک عامل پرداخت 
می شود؛ این هزینه شامل روزهای تعطیل نیز 
خواهد بود.همچنین، در صورتی که اشخاص 
در بازه زمانی تحویل ســکه اقدام به دریافت 
سکه نکنند، معامله فسخ و پس از اعلام بانک 
عامل وجه معامله پس از کسر کارمزد خرید و 
سایر هزینه های عملیاتی به کیف پول خریدار 
عودت داده می شود؛ در صورت انفساخ معامله 
به دلیل عدم مراجعه خریدار به شعبه انتخاب 
شــده در سامانه جهت دریافت سکه طلا در مهلت مقرر، خریدار به مدت ۱۸۰ روز از 
ثبت هرگونه سفارش خرید در سامانه منع می شود. عرضه سکه ضرب ۱۴۰۳ در حراج 
دوشنبه براساس شیوه  نامه نحوه برگزاری حراج سکه طلا در سامانه مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران به شــماره CA/۰۰۲/۰۳۰۶۱۳ مورخ ۱۳ شهریورماه ۱۴۰۳ منتشره در 
تارنمای رســمی مرکز مبادله به آدرس www.ice.ir، پنجاه و یکمین حراج سکه طلا 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران در روز دوشــنبه مورخ سوم دی ماه ۱۴۰۳ و از طریق 
ســامانه معاملات این مرکز market.ice.ir برگزار می شود. دارایی موضوع حراج، تمام 
ســکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳ و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳ 
بانک مرکزی و بدون بسته بندی است. بازه واریز وجه، ساعت هشت تا ۲۳ روز یکشنبه 
مورخ دوم دی ماه است و بازه ثبت سفارش نیز از ساعت ۱۲ الی ۱۴ روز دوشنبه مورخ 

سوم دی ماه خواهد بود.

به گفته رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی در حال حاضر بازار مسکوت و بسته است 
و خرید چندانی صورت نمی گیرد، به همین دلیل قیمت ها افزایشی نیست. به گزارش 
ایســنا، علی اصغر ملکی - رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی - با بیان اینکه تغییرات 
چندانی در بازار گوشت ایجاد نشده، گفت: در حال حاضر بازار مسکوت و بسته است 
و خریدها بسیار ضعیف شده و به همین دلیل قیمت ها افزایشی نبود. در هفته گذشته 
به دلیل شب یلدا و نیامدن دام به دلیل تعطیلی ها مجوزها با مشکل روبه رو شده بود 
که برطرف شده است. شاید قیمت ها کیلویی ۱۰ هزار تومان افزایش داشته باشد که 
بــه دلیل عدم صدور مجوز برای انتقال دام به تهران بوده که امروز بازار به حالت قبل 
برگشته اســت. وی با بیان اینکه بازار مسکوت و خریدار ضعیف است، ادامه داد: دام 
به اندازه کافی در شهرســتان ها وجود دارد و چون خرید نسبت به سال گذشته کمتر 
اســت، بازار خود را حفظ کرده است. از بازار حبوبات و برنج ایرانی چه خبر؟ حسین 
فرهادی - عضو هیئت مدیره و سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی - در مصاحبه 
تلفنی با رادیو گفت وگو گفت: قیمت شــکر در اواخر اردیبهشــت از ۳۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان به ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان رسید که با همین قیمت به فروش می رسد. شکرهای 
بســته بندی نیز با قیمــت ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می رســد. برنج خارجی 
هندی ماه گذشــته از ۳۵ هزار تومان به ۴۵ هزار تومان رسید. حبوبات و برنج ایرانی 
نیز افزایش قیمت داشــته چرا که ثبت سفارش واردات حبوباب کم بوده و همچنین 
انتقال ارز موجب  چالش هایی در این بازار شــده است. وی افزود: قیمت شکر و برنج 
خارجی توسط ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف کنندگان اعلام می شود. 
قیمت سایر کالاها با توجه  به میزان عرضه و تقاضا و شرایط واردکنندگان دستخوش 

تغییراتی می شود.
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جلســه شورای عالی عتف، یکشنبه ۲ دی ۱۴۰۳ به ریاســت محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در سالن شهید بهشتی نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد.

www.sobh-eqtesad.ir

جلسه شورای عالی عتف با حضور معاون اول 
رئیس جمهور

info@sobh-eqtesad.ir

نگاه مثبت فعالان اقتصادی به 
بازار ارز تجاری

عضــو هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی ایران گفت: اقــدام بانک مرکزی در 
خصــوص راه اندازی بازار ارز تجاری قابل تقدیر و تاثیرگذار اســت و تجار و 
بازرگانان و فعــالان اقتصادی نیز نگاه مثبتی به این موضوع دارند.هیبت اله 
اصولی - عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران - در گفت وگو با ایسنا، در 
خصوص آغاز به کار بازار ارز تجاری در مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: 
معتقدم این بازار می توانست خیلی زودتر از این ها راه اندازی شود، اما باز هم 
برای فعالیت این بازار دیر نبود و با توجه به شرایط و محدودیت های موجود 
می تواند تاثیر فراوانی بر روند واردات و صادرات و بازگشت ارز به کشور داشته 
باشد. خوشبختانه این بازار کاملا مورد تایید و استقبال بازرگانان قرار گرفته و 
مطمئنا می تواند ثبات خوبی در بازارهای مالی برقرار کند.وی با تاکید بر لزوم 
تک نرخی شدن ارز در راستای کم رنگ کردن نقش بازار غیررسمی ارز ادامه 
داد: بی تردید حرکتی که به تازگی از سوی بانک مرکزی شکل گرفته می تواند 
نتایج بســیار مثبتی داشته باشد که این نتیجه نیز به هیچ عنوان بلندمدت 
نیســت. بارها به این نکته اشاره کردم حرکت به سمت تک نرخی شدن ارز 
طبق قانون برنامه هفتم توسعه و در جهت کاهش رانت و بیش  تقاضای ارزی 
کاملا ضروری است و باید اجرایی شود.این فعال اقتصادی با اشاره به توافقی 
بودن معاملات در بازار ارز تجاری گفت: یکی از مزایای این بازار، توافقی بودن 
معاملات در چارچوب قانون اســت؛ تجربه نشــان داده تصمیمات و قوانین 
دستوری هیچگاه نتوانسته با نتایج خوبی همراه شود که اقداماتی مثل بازار ارز 
توافقی یا همان ارز تجاری می تواند گواه این ادعا باشد. از سوی دیگر انتقال 
معاملات نیما به بازار توافقی در آستانه آغاز سال میلادی که تقاضای ارز بالا 
می رود نیز باعث افزایش عرضه ارز و مدیریت بازار خواهد شــد.عضو هیات 
نماینــدگان اتاق بازرگانی ایران با مثبت ارزیابی کردن آینده بازار ارز تجاری 
ادامه داد: قطعا این بازار مورد تایید و قبول تجار و بازرگانان است و می تواند 
باعث رونق هر چه بیشــتر صادرات ما باشــد. شاید تا چندی پیش بسیاری 
از بازرگانان رغبتی برای فعالیت و صادرات نداشــتند، اما راه اندازی این بازار 
توانست اعتماد و اطمینان را در بین آنها زنده و در واقع تنور مبادلات تجاری 
و صادرات را دوباره گرم کند. اصولی به یکی دیگر از مزایای قابل توجه بازار 
ارز تجاری اشاره کرد و افزود: استفاده از بازار ارز توافقی به خوبی می تواند نرخ 
ارز را پیش بینی پذیر کند و نظم و ثبات خوبی به بازارهای ســرمایه ببخشد. 
به ویژه در شــرایط کنونی که منطقه درگیر تحولات سیاسی و امنیتی است 
و بازار ارز تجاری می تواند از بســیاری از نوســانات بازار ارز و طلا جلوگیری 
کند. ضمن اینکه با این کار نوعی بازار رسمی و واقعی هم شکل می گیرد که 

می تواند بر سیاست های پولی و ارزی نیز موثر واقع شود.

رئیس موسسه تحقیقات پنبه کشور خبر داد

افزایش ۲۰ درصدی بهره وری 
آب با معرفی ارقام جدید پنبه

رئیس موسسه تحقیقات پنبه کشور با معرفی دو رقم جدید پنبه، اعلام کرد: 
با اســتفاده از این ارقام پربازده، بهــره وری آب تا ۲۰ درصد افزایش می یابد.

به گزارش ایســنا، قربان قربانی - رئیس موسســه تحقیقات پنبه کشور - با 
حضور در بیست و پنجمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی، گفت: یکی از اهداف اصلی 
موسسه تحقیقات پنبه کشور، معرفی ارقام جدید پربازده با کیفیت مناسب 
است تا بهره وری در واحد سطح افزایش یابد.وی افزود: در نمایشگاه فن بازار، 
دو رقم جدید پنبه به نمایش گذاشــته شــد و انتقال دانش، تکثیر و توزیع 
بــذر این ارقام به بخــش خصوصی در برنامه قــرار دارد. این ارقام به بخش 
خصوصی واگذار خواهند شد و موسسه نظارت کامل بر تکثیر و توزیع آن ها 
خواهد داشت، در حالی که اجرای این وظایف بر عهده شرکت های خصوصی 
خواهــد بود.قربانی افزایش عملکرد حدود یک تن در واحد ســطح، کیفیت 
بالا و صرفه جویی قابل توجــه در مصرف آب )نیاز به دو نوبت آبیاری کمتر 
و دوره رشــد کوتاه تــر( را از ویژگی های این دو رقم جدید نســبت به ارقام 
پیشین برشمرد و خاطرنشــان کرد: بهره وری آب در این ارقام تا ۲۰ درصد 
افزایش یافته و این ویژگی ها موجب افزایش درآمد کشــاورزان می شود.وی 
به تقدیر از پژوهشــگران موسسه در هفته پژوهش اشــاره کرد و گفت : در 
مراسمی به مناســبت هفته پژوهش از شش نفر از پژوهشگران فعال تقدیر 
شــد. این افراد شــامل دو نفر از اعضای هیات علمــی و محققان، دو نفر از 
کارشناسان ایستگاه های تحقیقاتی و دو نفر از همکاران بخش های پشتیبانی 
بودند. همچنین از همکارانی که در تکثیر و توزیع دو رقم جدید نقش داشتند 
نیز قدردانی شد.رئیس موسسه تحقیقات پنبه کشور، معرفی ارقام جدید را از 
برنامه های آتی این موسســه اعلام و تصریح کرد: برنامه ریزی برای عرضه دو 
رقم هیبرید در سال های آینده در دست اجرا است و از سوی دیگر، موسسه 
به ســمت استفاده از آب های نامتعارف در زراعت پنبه حرکت خواهد کرد تا 
بتوان با صرفه جویی در مصرف آب، بهره وری در شــرایط بحران آبی کشور 

افزایش یابد.

گزیده خبر گزیده بیانات در دیدار مداحان و شاعران اهل بیت)ع(

رهبر انقلاب: ملت ایران هر کسی که مزدوری آمریکا را بکند، لگدمال خواهد کرد

فعالیت ۴۰۰ کارخانه آردسازی 
در کشور؛ ظرفیتی که هرز می رود

برگزاری مجمع تجاری ایران و ازبکستان 
در تاشکند

یک مقام صنفی با بیان این که حدود ۴۰۰ کارخانه آردســازی در کشــور وجود دارد، گفت: ظرفیت آنها 
۲۵میلیون تن بوده که با توجه به مصرف ســالانه ۱۲.۵میلیون تنی کشــور ظرفیت خوبی برای صادرات 
در اختیار داریم.به گزارش خبرنگار مهر، تعداد کارخانجات تولید در تأمین بازار داخل و خارج مهم اســت 
یا میزان بهره وری؟ کشــوری مانند برزیل با چند واحد تولیدی توزیع بخش بزرگی از گوشــت جهان را 
در اختیار دارد. این کشــور میزان تولید مرغ را از تقریباً صفر تن در ســال ۱۹۶۰ میلادی به ۱۵ میلیون 

تن در سال ۲۰۲۳ افزایش داده و به بزرگ ترین صادرکننده گوشت مرغ در جهان تبدیل شده است......

مقدمات افزایش قیمت بنزین آغاز شد؟

افزایش ۱۱ درصدی موجودی مخازن 
سد ها

خوزستان، قطب تولید گل و گیاه زینتی
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فروش بیش از ۵۹۷ هزار سکه طلا طی ۵۰ حراج

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی عنوان کرد

قیمت گوشت تغییری نکرده، دام به اندازه کافی در شهرستان ها وجود دارد
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گزیده بیانات در دیدار مداحان و شاعران اهل بیت)ع(گزیده خبر

رهبر انقلاب: ملت ایران هر کسی که مزدوری آمریکا را بکند، لگدمال خواهد کرد گزارش قالیباف درباره بودجه، 
ماموریت به کمیسیون اقتصادی 
برای بررسی دلایل افزایش نرخ 

ارز

رئیس مجلس شــورای اسلامی به ارائه گزارشی از مصوبات مجلس در لایحه بودجه 
۱۴۰۴ پرداخت و با اشــاره به نوسانات بازار ارز گفت: کمیسیون اقتصادی با بررسی 
کارشناســی گزارشی از دلایل و پیامدهای افزایش قیمت ارز به مجلس ارائه کند.به 
گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف در جلســه علنی امروز)یکشنبه( مجلس در نطق 
پیش از دســتور خود با تبریک ولادت حضرت فاطمــه )س( و روز زن و میلاد امام 
خمینــی )ره( گفت: این روز را به همــه بانوان و مادران ارجمند و با محبت ایرانی و 
مادران و همسران شــهدا و جانبازان گرانقدر و همچنین همکاران نماینده و بانوان 
خبرنگار حاضر در صحن علنی تبریک و تهنیت می گویم؛ خداوند به همه ما و تمام 
جوانان توفیق دهد که اگر در حق مادر یا همسر خود کوتاهی کرده ایم، جبران کنیم 
و قدردان محبت های بی دریغ آنان باشــیم.وی با اشاره به مصوبات مجلس در لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ گفت: مجلس دوازدهم در فرایند رســیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۴، 
ضمن توجه به ضرورت مدیریت کسری بودجه و حرکت در جهت برنامه محور کردن 
بودجه در حوزه حقوق و دســتمزد و با توجه به محدودیت های منابع لایحه بودجه 
افزایش ۲ برابری ســقف معافیت مالیات بر درآمد و با در نظر گرفتن تعداد فرزندان 
خانواده در میزان رشد حقوق و دستمزد، تأمین منابع مورد نیاز برای متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان و احتساب دستیاری پزشکی به عنوان شغل را در مصوباتش در 
نظر گرفت.قالیباف افزود: در رابطه با معیشت عمومی و به ویژه مستضعفین جامعه، 
افزایش ۴۰ درصدی مســتمری مددجویان کمیته امام و بهزیستی و در نظر گرفتن 
منابــع لازم برای اعتبار کالا برگ ویژه خانواده های غیربرخوردار و خانواده های تحت 
پوشــش نهادهای حمایتی و سه دهک پایین جامعه حرکت کرد همچنین در جهت 
کاهش فقر مطلق با توجه به نیازمندیابی فعالانه و طراحی بسته حمایت از ۴۰۰ هزار 
خانوار درگیر فقر شــدید پیش رفت که تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار نگرفته 
بودند.رییس مجلس اظهار کرد: اختصاص تسهیلات قرض الحسنه برای توانمندسازی 
و اشــتغال محرومین، تأمین اعتبار هزینه های بیماران صعب العلاج و اختصاص ۱۲ 
میلیارد دلار ارز ترجیحی برای دارو و کالاهای اساســی از دیگر اقدامات مجلس در 
فرایند تصویب بودجه سنواتی است.قالیباف بیان کرد: در نظر گرفتن منابع اختصاصی 
وام های قرض الحســنه برای ازدواج و فرزندآوری اقــدام مهم دیگر مجلس در حوزه 
خانواده است؛ در خصوص وام های قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری مجلس سرجمع 
منابع مربوطه را حداقل ۳۵۰ هزار میلیارد تومان و مبلغ سرانه وام را به نحوی در نظر 
گرفت تا به تمامی متقاضیان در صف های وام ازدواج و فرزندآوری پاســخ داده شود. 
حقوق سربازان در سال آینده از ۶۰ تا ۹۰ درصد حداقل حقوق تعیین شدوی ادامه 
داد: حمایت های مجلس از سربازان و افزایش حقوق این عزیزان که از مجلس یازدهم 
آغاز شده بود، در بودجه ۱۴۰۴ ادامه پیدا کرد و حقوق سربازان با توجه به خدمت در 
مناطق عملیاتی و وضعیت تاهل از ۶۰ تا ۹۰ درصد حداقل حقوق تعیین شد.رییس 
مجلس اظهار کرد: در راستای اجرای تکلیف سیاست های کلی برنامه هفتم مبتنی بر 
تادیه بدهی های دولت، اختصاص اعتبار به سازمان تامین اجتماعی به منظور پرداخت 
مطالبات این سازمان، در نظر گرفتن سازوکارهای اجرایی جهت تسویه مطالبات سایر 
بخش ها به ویژه پیمانکاران و سرمایه گذاران بخش خصوصی، تامین اعتبار پرداخت 
مطالبات دانشگاههای علوم پزشکی در دستور کار مجلس قرار گرفت.وی بیان کرد: 
در حوزه تامین مالی، رشــد و مســائل زیربنایی و زیرساختی و حمایت از کشاورزی 
و محیط زیســت و توجه ویژه به طرح های عمرانــی آب و خاک از دیگر محورهای 
مورد توجه مجلس بود.دولت مکلف به تســریع در تشــکیل سازمان بهینه سازی و 
مدیریت راهبردی انرژی شدقالیباف خاطرنشان کرد: با توجه به مسئله ناترازی انرژی 
به عنوان یکی از مهم ترین مســائل کشور، تامین منابع مورد نیاز برای حساب بهینه 
سازی انرژی و گواهی صرفه جویی انرژی در اولویت قرار گرفت. همچنین در راستای 
مدیریت راهبردی انرژی، دولت مکلف به تســریع در تشکیل سازمان بهینه سازی و 
مدیریت راهبردی انرژی شد.وی افزود: در جهت بهبود تامین مالی و اصلاح ناترازی 
شــبکه بانکی، مجلس افزایش سرمایه بانک های دولتی به میزان ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان و سیال سازی بدهی های دولت به شبکه بانکی را تصویب کرد.رییس مجلس 
یادآور شــد: مرحله اصلی بودجه ریزی، هدایت اعتبارات بودجه در راستای اهداف و 
اولویت های برنامه پیشــرفت کشور اســت و این موضوع در برنامه هفتم مورد تاکید 
قرار گرفته اســت. بر این اســاس در مصوبه مجلس، دولت مکلف شد اعتبارات لازم 
برای دســتگاه اجرایی در بخش دوم بودجــه را در قالب برنامه های اجرایی و اهداف 
کمــی مرتبط با آن ها ارائه کند و این برنامه ها مبنــای پرداخت و همچنین نظارت 
دیوان محاســبات قرار می گیرد.قالیباف افزود: مجلس در فرایند بررسی مرحله دوم 
بودجه ۱۴۰۴ با محوریت کمیســیون های تخصصی با در نظر گرفتن سقف بودجه 
هر حوزه، تمرکز خود را به بررســی برنامه های دستگاه های اجرایی و ارزیابی میزان 
انطباق آنها با ضرورت ها و اولویت های کشور قرار می دهد که در برنامه هفتم منعکس 
شــده است. گرانی  ارز و کمبود برق و گاز مشــکلات زیادی برای مردم ایجاد کرده 
اســترئیس مجلس در ادامه بیان کرد: لازم اســت به گرانی های قیمت ارز و مسئله 
کمبود برق و گاز اشــاره کنم که این روزها مشــکلات زیادی برای مردم ایجاد کرده 
است؛ ضرورت دارد کمیسیون اقتصادی با بررسی کارشناسی گزارش خود را از دلایل 
و پیامدهای افزایش قیمت ارز به مجلس ارائه کند. همچنین دو کمیســیون صنایع 
و انرژی گزارشــی از راهکارهای حل ناترازی انــرژی را با دقت و فوریت تهیه کند 
تا در صورت آماده شــدن آن ها همین هفته در سه شــنبه نظارتی در صحن علنی 
مجلس مورد بررســی نمایندگان قرار گیرد.وی افزود: امیدواریم با تلاش دولت در 
سال آینده شاهد افزایش کیفیت زندگی مردم به خصوص اقشار مستضعف باشیم 
که صاحبان اصلی انقلاب هستند.تشــکیل پرونده قضایی برای بررسی علل حادثه 
واژگونی اتوبوس حامل سربازانرئیس مجلس همچنین با تسلیت درگذشت جمعی 
از ســربازان وظیفه در حادثه واژگونی اتوبوس در محور اندیمشک پلدختر، گفت: 
بر لزوم رســیدگی فــوری و کامل به مصدومان حادثه تاکید داشــته و برای آنها 
آرزوی شفای عاجل دارم.قالیباف توضیح داد: جهت بررسی علت این حادثه پرونده 
قضایی تشکیل شده اســت لذا چنانچه سهل انگاری یا قصور شخص یا اشخاصی 
ثابت شــود، دســتگاه قضایی با متخلفان برخورد خواهد کرد و کمیسیون قضایی 

مجلس نیز بر این روند نظارت می کند.

وزارت دفاع نیروگاه ۲۰۰۰ 
مگاواتی خورشیدی در 
سیرجان احداث می کند

مدیرعامل سازمان توان در نشست با 
آپور ، مشاور اقتصادی رئیس جمهور از 
برنامه این سازمان برای احداث نیروگاه 
۲۰۰۰ مگاواتی خورشیدی در منطقه 
سیرجان خبر داد و خواستار مساعدت 
هر چه بیشــتر دولت در این خصوص 
شــد.به گزارش ایسنا، بیست ودومین 
نمایشــگاه بین المللی محیط زیست 
با حضور فعال ســازمان توسعه منابع 
انرژی وزارت دفاع) تــوان( به عنوان 

دوســتدار محیط زیست در محل نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب برگزار شد و این سازمان 
با برخورداری از بزرگترین مجتمع بازیافت انواع باتری های ســرب اسیدی و نیز باتری های 
لیتیومی با عرضه غرفه محصولات خود در این خصوص ، در نمایشــگاه شرکت کرد. افشین 
نادری شــریف  مدیرعاملسازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع در نشستی با شینا انصاری 
رئیس ســازمان محیط زیست به فعالیت های سازمان توسعه منابع انرژی به فعالیت های این 
ســازمان در جمع آوری باتری های اســقاط در سطح کشــور و بازیافت آن بر اساس آخرین 
اســتانداردهای زیست محیطی اشــاره کرد و خواستار حمایت و مساعدت محیط زیست در 
این خصوص شد.وی بازیافت باتری های اسقاطی در سازمان توان را دارای اهمیت اقتصادی 
و در راســتای تکمیل زنجیره ارزش محصول برشمرد وگفت : با استحصال فلز سرب و دیگر 
فلزات گرانبهایی که از بازیافت باتری های اسقاطی حاصل می شود علاوه بر صرفه جویی در 
هزینه ها ، می تواند به اقتصاد کشــور کمک اساسی نماید.مدیرعامل سازمان توان همچنین 
در نشست با آقاپور مشاور اقتصادی رئیس جمهور ، از برنامه این سازمان در احداث نیروگاه 
۲۰۰۰ مگاواتی خورشــیدی در منطقه سیرجان خبر داد و خواستار مساعدت هر چه بیشتر 
دولت در این خصوص شد .آقاپور هم با تشکر از فعالیت های سازمان توان وزارت دفاع در حوزه 
انرژی های پاک ، قول همکاری داد علاوه بر طرح احداث نیروگاه خورشیدی در هیات دولت  

بتواند ضمانت نامه دولتی در این خصوص  اخذ نماید.

بقایی: اقدام خشونت آمیز در آلمان 
محکوم است

سخنگوی وزارت امور خارجه حمله خشونت آمیز در شهر ماگدبورگ آلمان که منجر به کشته 
و زخمی شــدن جمعی از شهروندان آلمانی شــد را محکوم کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
اســماعیل بقایی ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حمله خشونت آمیز 
با خودرو به بازاری در شــهر ماگدبورگ آلمان که منجر به کشــته و زخمی شدن جمعی از 
شهروندان آلمانی شد را محکوم کرد.بقایی ضمن ابراز تسلیت و همدردی با خانواده قربانیان 

و مردم آلمان، برای مجروحان حادثه آرزوی بهبودی کرد.

جمعی از مداحان و شــاعران اهل بیت)ع( به مناســبت ولادت حضرت زهرا )س( با رهبر 
انقلاب دیدار کردند.به گزارش ایســنا، صبح امروز یکشــنبه ۲ دی  ۱۴۰۳، در خجســته 
ســالروز میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا ســلام الله علیها و نیز سالگرد ولادت حضرت 
امام خمینی)ره(، جمعی از مداحان و شــاعران اهل بیت علیهم السلام طبق روال سال های 
گذشته با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.این مراسم با تلاوت 
ســوره کوثر توسط حمید شــاکرنژاد آغاز شد.عکس منتشر شــده از فرزند شهید حسن 
نصرالله دبیرکل فقید حزب الله لبنان در این مراســم توجه رسانه ها را به خود جلب کرد.

در ایــن دیدار که در حســینیه امــام خمینی)ره( برگزار شــد، تعــدادی از ذاکرین به 
مدیحه ســرائی و بیان فضائل و مناقب اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام پرداختند.

حمیدرضا دادوندی،  عباس طهماســب پور  در این دیدار مداحی کردند.هم چنین مهدی 

ترکاشــوند به زبان لــری ، اتابک عبداللهی به زبان فارســی و آذری مداحی کردند.احمد 
علــوی و احمد واعظی هم در دیدار مداحان و شــاعران اهل بیــت)ع( با رهبر انقلاب به 
مناسبت ســالروز ولادت حضرت زهرا)س( شــعرخوانی داشتند.بخشی از این مراسم هم 
باســرود جمعی مداحان و شاعران اهل بیت)ع( با اجرای ســید محمدرضا نوشه ور همراه 
بود.گزیــده بیانات رهبــر انقلاب در این دیــدار را را در ادامه بخوانیــد.* مهمترین کار 
حضــرت زهرا)س( تبیین بود؛ مداحی اهل بیت)ع(، پیروی از حضرت زهرا)س( در تبیین 
است*فاطمه زهرا)س( هم حقایق روز را بیان کرد، مسائلی که همان روز پیش آمده بود* 
تبیین مسائل روز یک وظیفه بسیار مهم است.* مداحی یک رسانه تمام عیار و ابزار مهم 
تبیین است* امروز شبهه افکنی یکی از کارهای اساسی دشمن است و ما امروز به تبیین 
نیاز داریم.  شــما مداحان اهل بیت علیهم السلام جزو کسانی هستید که می توانید این کار 

بزرگ را انجام بدهید.* برنامه آمریکا برای تســلط بر کشــورها یکی از دو چیز اســت؛ یا 
ایجاد اســتبداد یا هرج ومرج و اغتشاش*در سوریه هرج و مرج به وجود آوردند و حالا به 
خیال خودشان احساس پیروزی می کنند*یک عنصر آمریکایی در لفافه میگوید هر که در 
ایران اغتشاش کند ما کمکش میکنیم؛ احمق ها بوی کباب شنیدند!*ملت ایران هر کسی 
را کــه مزدوری آمریکا را در این زمینه قبول بکنــد، در زیر گام های خود لگدمال خواهد 
کرد.من حدود شاید ۲-۳هفته قبل در سخنرانی همین جا گفتم برنامه آمریکا برای تسلط 
بر کشــورها یکی از این دو چیز اســت: یا ایجاد یک حکومت فردی اســتبدادی که بروند 
با آن بســازند، حرف بزنند، منافع کشــور را تقســیم کنند بین هم؛ یا این، اگر این نشد، 
هرج ومرج، اغتشاش؛ در سوریه به اغتشاش منتهی شدند، هرج ومرج به وجود آوردند.حالا 
به خیال خودشان احساس پیروزی می کنند. آمریکایی ها، رژیم صهیونیستی و کسانی که 
با اینها همراهند، اینها احســاس می کنند به پیروزی رسیده اند و به گزافه گویی افتاده اند. 
خاصیت اهل شــیطان هم همین اســت که وقتی احســاس می کنند پیروز شدند، اختیار 
زبانشــان از دستشان خارج می شــود، گزافه می گویند، حرف مفت می زنند.اینها امروز به 
حرف مفت افتاده اند؛ یک عنصر آمریکایی از مســئولین آمریکایی، جزو گزافه گویی هایش 
یکی این اســت که-در لفافه بیان می کند اما کاملًا روشــن است که این را دارد میگوید- 
میگویــد: »هر کس که در ایران اغتشــاش کند، ما کمکش کنیــم« احمق ها بوی کباب 
شــنیده اند.نکته اول این اســت که ملت ایران هر کســی را که مزدوری آمریکا را در این 
زمینــه قبول کند، در زیر گام های محکم خــود لگدمال خواهد کرد.*مرتب می گویند که 
جمهوری اســلامی نیروهای نیابتی خودش را در منطقه از دســت داد! این هم یک غلط 
دیگر! جمهوری اســلامی نیروی نیابتی ندارد. یمن می جنگد چون با ایمان است؛ حزب الله 
می جنگد، چون قدرت ایمانی او را به میدان می کشــاند؛ حماس و جهاد می جنگند چون 
عقیده شــان آن ها را وادار می کند به این کار می کند.اینها نیابت از ما ندارند.* ما اگر یک 
روزی بخواهیــم اقدام بکنیم احتیاجی به نیــروی نیابتی نداریم..* من پیش بینی می کنم 
سر برآوردن یک مجموعه شرافتمند قوی در سوریه هم اتفاق خواهد افتاد.*جوان سوری 
چیزی برای از دســت دادن ندارد. دانشگاهش ناامن است، مدرسه اش ناامن است، خانه ش 
ناامن اســت، خیابانش ناامن است، زندگی اش ناامن است، چه کار کند؟ بایستی با قوت و 
اراده در مقابل آن کســانی که این ناامنی را طراحی کرده اند و آن کســانی که آن را اجرا 
کرده اند باید بایســتد و ان شاءالله بر آنها فائق خواهد آمد.*فردای منطقه از امروز منطقه 

به لطف الهی بهتر خواهد بود.

رئیس جمهور گفت: تکذیب حق از ناآگاهی هاســت. حقوق افراد را باید مستقل از جنسیت ها 
حفظ کرد و به آن ها احترام گذاشت.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان پیش از ظهر  یکشنبه 
دوم دی ۱۴۰۳ در مراسم تجلیل از مقام زن که به مناسبت فرا رسیدن سالروز ولادت حضرت 
زهرا )س( در ســالن اجلاس ســران برگزار شد، با اشاره به ارزشــی که رسول خدا)ص( برای 
دختران ایجاد کردند، اظهار کرد: دختر جایگاه ویژه ای در اعتقاد و باور ما دارد. این روز بسیار 
مبارک اســت. در قرآن آیات زیادی اســت. بحث و دعوا در آن زمان در مدینه بود که هر کس 
یک ادعایی داشت. قرآن می گوید که ربطی به باورها و ایمان شما ندارد؛ هر کس کار بد کند 
مجازات می شود ، کار بد در برابر سلایق و نگاه های مختلف و متضاد است که یکی حق است  و 
یکی باطل. تکذیب حق از ناآگاهی هاست. حقوق آدم ها را باید مستقل از جنسیت ها حفظ کرد 
و به آن ها احترام گذاشــت.وی تصریح کرد: هر کس در هر جایگاهی بخواهد به حقوق دیگران 
تجــاوز و بی احترامی کند باید جلوی آن گرفته شــود. یا با منطق با با گفت وگو یا با قانون یا 
با دعواهایی که در دنیا اتفاق می افتد.وی تصریح کرد: روند قضییه باور اســت. ربطی ندارد که 
مسیحی یا یهودی هستی یا مسلمان. قرآن می گوید هر کس کار زشت کند مجازات می شود. 
صالح یعنی یک انسان عالم و فردی که علم و توان خود را با باور برای خدمت به مردم به کار 
می گیرد. هر کس کار خوب کند زن یا مرد به بهشــت می رود. یک ذره هم به او ظلم نخواهد 
شد. اگر این باور را بپذیریم خیلی از مشکلات حل می شود. اگر مشکلی پیش آمده به رفتار ما با 
جامعه و گروهای مختلف بوده است. وظیفه ما پیاده سازی حق در جامعه است.پیامبران آمدند تا 
حق را در جامعه ایفا کنند. فرقی نمی کند زن یا مرد ترک یا عرب باشد. اگر این را باور کنیم نوع 
برخوردمان با جوانان را بر اساس حق تنطیم می کنیم.رئیس جمهور خاطرنشان کرد: اگر نسل 
جدید حق می گوید حق با آن اســت و ما باید خودمان را با حق تطبیق دهیم. قرآن می گوید 
چه کسی ظالم تر است از این که به خدا دروغ بگوید یا اگر حرف درست را آوردند آن را تکذیب 
کند. کســی که حرف درست را بپذیرد متقی است.وی یادآور شد: من ۳۰ سال در رشته خود 
اســتاد تمام هستم و تجربه دارم. من یک روشی ارائه می دهم اما شواهد نشان می دهد روشی 
دیگر بهتر است. من حق ندارم روی راه خودم اصرار کنم. حرف درست و حق را پذیرفتن را باید 
یاد بگیریم. حرف درســت را بپذیریم. اگر حرف درست را بپذیریم اختلاف و دعوا وجود ندارد. 
اختلاف جایی شکل می گیرد که من دلم نمی خواهد به حقوق طرف مقابل احترام بگذارم.وی 
افزود:حق را اگر در جامعه به عنوان یک شاخص زندگی و گفت وگو داشته باشیم، می توانیم به 
حقوق جنسیت ها، انسان ها، قومیت ها احترام بگذاریم. حتی باید به حق دشمن احترام بگذاریم. 
پستی گروهی نباید باعث شود از عدالت عبور کنیم. ما یا باور نداریم یا منافع شخصی ما اجازه 
نمی دهد بر اساس انصاف برخورد کنیم. وگرنه دعوایی وجود ندارد.پزشکیان با اشاره به مباحث 
مطرح شده در این جلسه گفت: معتقدم ما هنوز حزب واقعی نداریم. حزب یعنی این که وقتی 
به قدرت رسید برای هر حوزه ای مانند سلامت و آموزش و اقتصاد برنامه داشته باشد. باید بستر 
را در این زمینه آماده کنیم. باید به گروه ها و سمن ها احترام بگذاریم. جمع شدن و باهم بودن 
یعنی توسعه. اگر ۱۰ نفر به زبان و نگاه مشترک برسیم بهتر از من تنها می توان کار کرد.وی با 
بیان این که »زندگی یک پیوندی است برای رفتن در راه حق و عدالت«، بیان کرد:  برتر بودن 

به مرد و زن بودن نیست بلکه به این است که چه کسی با تقواتر است. تقوا برتریت انسان هاست. 
تقوا حرکت بدون خطاست. حرکت بدون خطا در اقتصاد و پزشکی و جامعه شناسی و آموزش 
هر کدام معنایی دارد. اگر زن یا مرد بدون خطا عمل کند، حق با اوست. در طبابت یک خانم 
دکتر از من کم  عارضه تر عمل می کند. قطعا خانم دکتر در کارش از من بهتر است.  اثرگذاری 
بیشتر و عارضه اش هم کمتر است.وی با اعلام این که »در دولت آماده ایم در تمام زمینه ها بستر 
را برای حضور تمام خانم ها و زنان باز و از آنان اســتفاده کنیم«، تصریح کرد:  من یادم اســت 
در دانشــگاه چپ و راست، گروه های مختلف با عقیده ها مختلف بودیم اما همه دانشجویان به 
فکر این بودند راه ما برای حل مشــکل مردم بهتر اســت. دعوا سر این بود که چه کسی بهتر 
برای خدمت کردن اســت نه کی بهتر برای خوردن و بردن. به خاطر همین بود که در جنگ 
همه آمدند برای خاک ایران جنگیدند. هیچ کس نگفت دعوا چیست. رقابت بر سر این بود که 
چه کسی می تواند قوی تر از آب و خاک خودش دفاع کند. درس می خواندیم تا به کشور خود 
خدمت کنیم. انواع و اقسام نگاه ها بود اما دعوا سر این بود که راه کی برای خدمت به مردم بهتر 
است. آن موقع تمام فکر و ذکر برای خدمت بود نه این که چگونه می پوشم و چگونه می گویم.

رئیس جمهور بیان کرد: اما نگاه امروزی ما از آن ارزش ها و از نگاه خدمت به مردم و نگاه برای 
نجات ایران رســیده به این که تو چپ هستی یا راست. تو لباست چه شکلی است. دغدغه ما 
باید حل مشکلات مردم باشد فارغ از این که چه جنسیتی دارند. دغدغه ما حل مشکل مردم 
اســت و مادران نقش اصلی را بازی می کنند. مادر است که نگاه و باور بچه را شکل می دهد. 
اگر مادران و زنان ما با این نگاه حرکت کنند آینده کشــور صد در صد تضمین اســت. هیچ 
مردی بدون همراهی یک زن نتوانســته به جایی برسد. این را با تمام باور خود می گویم. من 
بلد نیستم از کسی تعریف کنم . این اعتقاد دارم. اگر ما توانستیم در اینجا باشیم باز به خاطر 
همسر است.  توسعه یعنی احترام به باور و اعتقاد دیگران. وقتی در جامعه ای زندگی می کنیم 
که فرهنگ آن طوری است که ممکن خیلی چیزها را برنتابد احترام به این فرهنگ لازم است.

وی با تاکید بر این که »باید با گفت وگو مســائل و اختلاف ها را حل کنیم«، بیان کرد: با دعوا 
چه کســی ضرر می کند؟ فقط کشور ضرر می کند. سعی می کنیم با مستندات سیاستگذاری 
کنیم.  اگر بتوانیم باهم گفت وگو کرده و مشــکلات را به خیابان نکشیم ما قادر هستیم همه 
مشکلات را حل کنیم. در کدام دولت ما توانسته بودیم استاندار سنی بگذاریم؟ در سیستان و 
بلوچستان استاندار بلوچ گذاشتیم. همه این ها برای ایران است. امروز سنگین ترین وزارتخانه 
در دست یک خانم است. با همراهی و کمک رهبری بود. این همراهی اگر نبود، نمی شد. امروز 
در خیلی معاونت ها و اســتانداری ها خانم ها به صحنه آمدند.وی در پایان بیان کرد: بپذیریم 
یک دفعه ممکن نیست. نکند ما یکی را بگذاریم و تجربه نداشته باشد و بعد آبروی آن گروه و 
جنسیت را ببرد. معتقدیم حور زنان برای آینده کشور موثر تر از من است. من تصور می کنم 
اگر همسر من بود شاید فرزندانم بهتر تربیت می شدند. آن ها بهتر می توانند با فرزندان کنار 
بیایند. محبت و عشق یک مادر را یک پدر نمی تواند داشته باشد. مادر موجود با ارزشی است 
که قابل تکثیر نیست. مادر به عنوان یک زن در جامعه ارزش خیلی بالایی دارد. ما هم بستر را 

آماده می کنیم با قدرت باشید. هر کاری بتوانیم برای شما انجام خواهیم داد.

وزیر کشــور گفت: بانوان ایرانی در هر فرازی از تاریخ، طلایه دار عزت و شــرف این کشــور بوده اند و شجاعت و دلاوری را معنی بخشیدند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، اسکندر مؤمنی وزیر کشور به مناسبت میلاد حضرت فاطمه )س( و بزرگداشت روز زن ضمن پیامی، عنوان کرد: بانوان ایرانی در هر 
فرازی از تاریخ، طلایه دار عزت و شرف این کشور بوده اند. اگر زنان نجیب و پاکدامن ایرانی نبودند، هیچ پهلوان و قهرمانی در این دیار قد نمی کشید و 
حماسه ساز نمی شد.متن پیام به شرح زیر است:فرا رسیدن ولادت با سعادت بانوی دو عالم و دخت نبی مکرم اسلام حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن، 
فرصتی برای بزرگداشت و تجلیل از مقام بانوان و مادران است. همان طور که همه ما وجودمان را مدیون مادران هستیم، کشور عزیز و پرافتخارمان نیز 
مرهون صبر و استقامت و ازخودگذشتگی های مادرانی است که شرافت و آزادگی را در ضمیر ما پروراندند.بانوان ایرانی در هر فرازی از تاریخ، طلایه دار عزت و شرف این کشور بوده اند. اگر 
زنان نجیب و پاکدامن ایرانی نبودند، هیچ پهلوان و قهرمانی در این دیار قد نمی کشید و حماسه ساز نمی شد. بانوان مکرم سرزمین ما هم در دوران انقلاب اسلامی دوشادوش مردان در 
میدان های مبارزه علیه طاغوت خوش درخشیدند و هم در دفاع مقدس، چه پشت جبهه و در شهرها و روستاها و چه در خط مقدم، در بیمارستان ها و صحنه نبرد یاور رزمندگان بودند و 
هر جا حضور داشتند، شجاعت و دلاوری را معنی بخشیدند. حضور موفقیت آمیز بانوان ایرانی در عرصه های گوناگون علمی، ورزشی، هنری و اجتماعی با حفظ نجابت و تعهد به خانواده، 

به الگویی کم نظیر برای جهانیان تبدیل شده است. علاوه بر این، زنان ایرانی در مدیریت خانواده نیز نقش آفرین بوده اند.

وزیر امور خارجه گفت: همواره آماده ورود به مذاکرات شــرافتمندانه بر اســاس احترام و منافع متقابل هستیم.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با الغد درخصوص 
برنامه هسته ای عنوان داشت: ما همچنان منتظر تصمیم طرف هایی هستیم که با آنها وارد مذاکرات شدیم که این 
طرف ها سه کشور اروپایی، چین، روسیه و طرف آمریکایی بود که از این گروه خارج شد.عراقچی گفت: ما نسبت به 
مسالمت آمیز بودن پرونده هسته ای خود اطمینان کامل داریم و مانعی برای مشارکت دادن دیگران نداریم و حتی 
بعد از عقب نشینی آمریکا از مذاکرات، ما به هیچ وجه میز مذاکرات را ترک نکردیم و همواره آماده ورود به مذاکرات 
شرافتمندانه بر اساس احترام و منافع متقابل هستیم.وی تصریح کرد: دکترین نظامی و امنیتی ایران به هیچ وجه بر 
اساس در اختیار داشتن سلاح هسته ای نیست.وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: امکان دستیابی به برخی 

راه حل ها با روش های مسالمت آمیز جهت جلوگیری از تشدید تنش و چارچوب کاری دیپلماتیک وجود دارد.

مومنی: بانوان ایرانی در هر فرازی از تاریخ، طلایه دار عزت و شرف این 
کشور بوده اند

عراقچی: همواره آماده ورود به مذاکرات 
شرافتمندانه هستیم

پزشکیان:حقوق افراد را باید مستقل از جنسیت ها حفظ کردمراسم تجلیل از مقام زن
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گزیده خبرگزیده خبر خوزستان، قطب تولید گل و گیاه زینتی

ایسنا/خوزستان مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: خوزستان به 
عنوان یکی از قطب های اصلی گیاهان زینتی در کشور، در تولید گیاهان گلدار گلخانه ای 
رتبــه اول، در تولید گل مریم رتبه اول، در تولید گل رز، گلایل و نشــاء رتبه دوم و در 

تولید گل نرگس رتبه سوم کشوری را دارد.
محمد حسنی نســب در گفت و گو با ایسنا، با اشــاره به وضعیت کشت و تولید گل در 
استان، اظهار کرد: سطح زیرکشت انواع گیاهان زینتی در خوزستان، ۴۳۰ هکتار است. 
بازه وسیعی از گیاهان زینتی شــامل گل های شاخه بریده، گیاهان آپارتمانی، درخت و 

درختچه زینتی به صورت نشاء فصلی در استان خوزستان کشت می شود.

وی افزود: ســالیانه ۳۳۰میلیون انواع نشــاء، ۱۷۰میلیون انواع گل های شاخه بریده و 
درخت و درختچه زینتی در استان تولید می شود.

حســنی نسب با اشــاره به صادرات گل های تولیدی استان، ادامه داد: عمده محصولات 
اســتان پس از تولید به سایر بازارهای ملی ارســال و بخشی نیز از طریق همان بازارها 
صادر می شــود. مقصد گیاهان زینتی اســتان کشورهای حاشــیه خلیج فارس و حوزه 

اوراسیا است.
چالش های تولید گل و گیاه زینتی

مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به چالش های این بخش، 

عنــوان کرد: بالا بــودن هزینه احداث گلخانــه، بالا بودن هزینه تامیــن نهاده به ویژه 
نهاده های وارداتی و محدودیت شــدید پرداخت تسهیلات ساخت گلخانه و سرمایه در 

گردش، مشکل اصلی بهره برداران فعال در این حوزه است.
وی در پاســخ به اینکه آیا امکان توسعه در این بخش وجود دارد، بیان کرد: با توجه به 
ظرفیت اقلیمی منحصر به فرد استان خوزستان، حرفه ای بودن بهره برداران و آشنایی با 
اصول و فنون این رســته، ژرم پلاسم غنی استان در انواع گیاهان زینتی و وجود تقاضا 

برای محصولات تولیدی استان، شرایط مطلوبی برای توسعه در استان فراهم است.
رتبه اول تا سوم کشوری در تولید انواع گل

حسنی نســب تاکید کرد: خوزســتان به عنوان یکی از قطب های اصلی گیاهان زینتی 
در کشــور، در تولید گیاهان گلدار گلخانه ای رتبه اول، در تولید گل مریم رتبه اول، در 
تولید گل رز، گلایل و نشاء رتبه دوم و در تولید گل نرگس رتبه سوم کشوری را دارد.

مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به ظرفیت موجود گفت: 
سطح کشت گیاهان زینتی ۳۱۰ هکتار فضای باز و ۱۲۰ هکتار گلخانه ای است.

ارائه مشوق برای حضور کشاورزان و سرمایه گذاران
وی با اشاره به مشــوق های موجود در برای حضور سرمایه گذاران در این بخش، عنوان 
کرد: برگزاری دوره های آموزشــی ترویجی، ارائه مشــاوره های تخصصی و فنی، تامین 
نهاده های اســتاندارد برای اجرای پایلوت های الگویی و آموزشی، از جمله خدماتی است 
که به بهره برداران متقاضی ارائه می شــود. همچنین در صورت ابلاغ تســهیلات بانکی 

دستگاه های اجرایی، به متقاضیان تسهیلات بانکی پرداخت خواهد شد.
حسنی نسب افزود: هر ساله جشنواره ملی نرگس بهبهان در محل نرگس زارهای بهبهان 
با هدف معرفی ظرفیت تولید و عرضه گل نرگس بهبهان و تقویت حلقه های این زنجیره 
تولیدی برگزار می شــود. همچنین بطور همزمان، آئین اهداء ۸ هزار شــاخه گل نرگس 
به آستان مقدس امام هشتم )ع( با همت نرگس کاران شهرستان بهبهان انجام می شود.

مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی خوزســتان گفت: عمده گل های تولیدی 
خوزستان به بازارهای مرکزی گل و گیاه کشور نظیر بازار گل امام رضا در تهران حمل 

و سپس در استان های سراسر کشور توزیع می شود.

فعالیت ۴۰۰ کارخانه آردسازی در 
کشور؛ ظرفیتی که هرز می رود

یک مقام صنفی با بیان این که حدود ۴۰۰ کارخانه آردسازی در کشور وجود دارد، گفت: 
ظرفیت آنها ۲۵میلیون تن بوده که با توجه به مصرف ســالانه ۱۲.۵میلیون تنی کشــور 
ظرفیــت خوبی برای صادرات در اختیار داریم.به گزارش خبرنگار مهر، تعداد کارخانجات 
تولید در تأمین بازار داخل و خارج مهم اســت یا میزان بهره وری؟ کشــوری مانند برزیل 
با چند واحد تولیدی توزیع بخش بزرگی از گوشــت جهان را در اختیار دارد. این کشــور 
میزان تولید مرغ را از تقریباً صفر تن در ســال ۱۹۶۰ میلادی به ۱۵ میلیون تن در سال 
۲۰۲۳ افزایش داده و به بزرگ ترین صادرکننده گوشت مرغ در جهان تبدیل شده است.

در برخی صنایع بیش از ۱۰۰ کارخانه در کشــور مجوز فعالیت دارند میزان تولیدشــان 
یک صدم تولیدات کارخانجات محدود کشــورهای دیگر نیست. معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی در یکی از نشست های هفته گذشته عنوان کرد، آیا با 
میزان انــرژی مصروفی واحدهای مرغداری و گلخانه ها، حجــم تولیدات باید آمار فعلی 
باشد؟در حال حاضر ۲۷۰ واحد صنعتی در فرآوری قهوه در کشور فعال است. آیا با توجه 
به مصرف داخل نیاز به این تعداد کارخانه اســت؟ میزان تولید آنها چقدر است؟ در یک 
مقایســه با ایتالیا این ظرفیت و آمار تولید مشخص می کند که در بهره وری تولید چقدر 

فاصله وجود دارد.یکی دیگر از محصولاتی که در صنایع غذایی دارای کارخانجات بســیار 
اســت و ظرفیتی بیش از نیاز داخل در حوزه آردسازی است. در حال حاضر ایران چقدر 
کارخانه آردســازی فعال دارد؟ســید محمدرضا مرتضوی، رئیس انجمن غلات کشــور و 
رئیس هیئت مدیره انجمن آردسازی ایران به مهر گفت: ما حدود ۴۰۰ کارخانه آردسازی 
در کشــور داریم به این ترتیب ۲۵ میلیون ظرفیت آردســازی در کشور فراهم است.وی 
با بیان اینکه مصرف ســالانه ما حدود ۱۲.۵ میلیون تن است، درباره فعالیت کارخانجات 
و ظرفیت فعال آنها افزود: این امر بســتگی به کارخانه، برند و تقســیمات کشوری دارد. 
به عنــوان مثال، برخی کارخانجات بــالای ۷۰ درصد از ظرفیت خــود فعالیت دارند و 
بعضی هم با حدود ۳۰ درصد در حال آردســازی هستند؛ اما میزان ظرفیت ایران در این 
موضوع ۲ برابر نیاز بازار داخل است.به گفته رئیس انجمن غلات کشور، ظرفیت موجود، 
پتانسیل خوبی برای صادرات به کشورهای همسایه از جمله عراق و افغانستان است.عضو 
هیئت مدیره انجمن آردسازی ایران در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود مشخص بودن 
نیاز داخل این حجم کارخانه آردســازی در ایران راه اندازی شــده است، گفت: با توجه 
به نیازمندی بازار عراق به ۵ میلیون و افغانســتان ۴ میلیون تن آرد، در دوره ای پیش از 
اینکه محدودیت های بین المللی رخ دهد، ایده این بود که گندم روســیه برای تبدیل به 
آرد وارد کنیم و در ادامه آن را به ســایر کشــورها صادر کنیم؛ بنابراین ظرفیت سازی ما 
در این زمینه تصادفی نبوده است.وی اضافه کرد: همچنین در دهه ۴۰ و ۵۰ خورشیدی 
بیشتر آردسازی در شهرهای بزرگ انجام می شد و در ادامه برای شهرهای کوچک حمل 
می شــد. پس از انقلاب به ویژه بعد از دهه ۷۰ تمام اســتان ها و شــهرهای کوچک نیز 

خواستند در تأمین آرد مورد نیاز خود 
استقلال داشــته باشند.وی یادآور شد: 
این ظرفیت اضافه، پتانســیل صادراتی 
دارد کــه می تــوان اســتفاده کرد.۴۰ 
درصد آردسازی کشور برای دو استان 
است آیا افزایش تولید آرد بیش از نیاز 
داخل با توجه به ناترازی برق شــدنی 
اســت؟رئیس انجمن غلات کشــور در 
پاســخ به این پرسش که آیا راه اندازی 
یــک کارخانه با فعالیــت ۳۰ درصدی 
صرفــه اقتصادی دارد، اظهــار کرد: به 
هــر حال در شــهرهای کوچــک باید 
یک کارخانه آردســازی وجود داشــته 
باشد. اگر کارخانه با ۳۰ درصد ظرفیت 

فعالیت دارد چون نیاز آن شهر همین اندازه است. به عنوان مثال، استان سمنان به لحاظ 
جمعیت مصرف کننده قابل قیاس با اســتان تهران نیست.مرتضوی گفت: استان تهران و 
البرز تقریباً ۴۰ درصد ظرفیت آردســازی کشور را در اختیار دارند.وی ادامه داد: زمانی، 

یک کارخانه به تمام شهرها آرد ارسال می کرد امروز شکل گذشته تغییر کرده است.

برگزاری مجمع تجاری ایران و 
ازبکستان در تاشکند

مجمع تجاری ایران و ازبکســتان در حاشیه هفته بین المللی Innoweek.uz-۲۰۲۴ با مشارکت 
شــرکت های فن آور ۲ کشور در تاشکند برگزار شد.به گزارش ایسنا، این رویداد با حضور بیش از 
۸۰ شرکت، کارآفرین و نمایندگان جامعه علمی و سازمان های دولتی ازبکستان و ایران برگزار شد. 
در میان شرکت کنندگان مقامات محلی و متخصصان موسسات مختلف حضور داشتند.همچنین 
در این رویداد معاون اول اتاق بازرگانی ازبکستان، معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری، ســفیر جمهوری اسلامی ایران در ازبکستان و رئیس آژانس 
توســعه فناوری ازبکستان سخنرانی کردند. در سخنرانی های انجام شده مقامات بر لزوم پیشبرد 
همکاری ازبکســتان و ایران در تمامی ســطوح از جمله اقتصاد، سیاست های اجتماعی و از همه 
مهم تر فناوری های دانش بنیان تأکید کردند.معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری ضمن تاکید بر اهمیت توسعه شرکت های دانش بنیان و همکاری های 
مشترک حوزه فناورانه، با توجه به اقتصاد رو به پیشرفت جمهوری ازبکستان در تمامی حوزه ها 
بر ضرورت همکاری نزدیک زیســت بوم های فن آور دو کشــور تاکید داشت. »اسکندری« سفیر 
جمهوری اســلامی ایران در ازبکستان بر توســعه جنبه های اصلی همکاری های فناورانه بین ۲ 
کشور به ویژه اهمیت و نقش فناوری، محصولات فن آورانه و توانایی تبدیل دانش به کالا، خدمت 
و همکاری نزدیک فیمابین مجموعه های دانش بنیان دو کشــور تاکید کرد.شایان ذکر است بعد 
از نشست جلسات در بخش های مختلفی از جمله داروسازی و مراقبت های بهداشتی، کشاورزی، 
دام و دامپزشــکی، فناوری های اطلاعاتی، نفت و گاز، صنایع شیمیایی، معدن و متالورژی میان 

نمایندگان و تجار بخش های تجاری ۲ کشور برگزار شد.

۸.۸ میلیارد دلار سهم صادرت بخش 
معدن طی ۸ ماهه امسال

طبق آمار سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، از ابتدای سال جاری 
تا پایان آبان ماه، بخش معدن و صنایع معدنی کشور بالغ بر۴۱ میلیون تن به ارزش ۸.۸ میلیارد 
دلار محصول صادر کرده اند. به گزارش ایســنا، گزارش ایمیدرو از عملکرد بخش معدن و صنایع 
معدنی کشور در حوزه صادرات محصولات، نشان می دهد که طی هشت ماهه ابتدایی سال جاری، 
۴۱ میلیون و ۷۹۱ هزار و ۷۴۹ تن انواع محصولات بخش معدن و صنایع معدنی به ارزش هشت 
میلیارد و ۷۹۹ میلیون دلار صادر شــده اســت. این میزان صادرات در مدت مذکور سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۴۱ میلیون و ۱۴۴ هزار و ۵۱۰ تن به ارزش هشت میلیارد 
و ۵۵۲ میلیون دلار بود؛ به لحاظ حجمی دو درصد و  از منظر ارزشی سه درصد افزایش صادرات 
را نشــان می دهد. فولاد، آلومینیوم و مس، بیشــتر محصول صادراتی امسال بیشترین صادرات 
هشــت ماهه امسال مربوط به زنجیره تولید ســه محصول فولاد، آلومینیوم و مس به میزان ۲۱ 
میلیون و ۵۱۹ هزار و ۸۰۸ تن به ارزش شش میلیارد و ۷۶۷ میلیون دلار بوده است. در مقابل، 
طبق آمار، میزان واردات بخش و معدن و صنایع معدنی طی هشــت ماهه سال جاری حدود دو 
میلیون و ۸۹۳ هزار و ۹۰۲ تن به ارزش هفت میلیارد و ۴۹۶ میلیون دلار ثبت شده که نسبت 
به واردات این محصولات در مدت مشابه سال گذشته معادل سه میلیون و ۵۵۸ هزار و ۷۰۳ تن 
به ارزش چهار میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار، کاهش حدوداً ۱۹ درصدی در حجم داشته، اما میزان 

ارز صرف جهت واردات ۷۸ درصدی بیشتر شده است.

تداوم کاهش رشد اقتصادی بخش 
صنعت؛ رکود تشدید شد

طبق گــزارش مرکــز پژوهش های 
مجلس، رشد اقتصادی بخش صنعت 
ایران از ســال ۱۴۰۲ به شدت کاهش 
یافته و ایــن روند در نیمه نخســت 
۱۴۰۳ تشدید شــده است.به گزارش 
پژوهش های  مرکــز  مهــر،  خبرنگار 
مجلس با عنوان »رصد شــاخص های 
به شــش ماهه  بخش صنعت منتهی 
اول ۱۴۰۳« اعلام کرد که رکود عمیق 
در بخــش صنعت ایران ایجاد شــده 
است. این گزارش با بررسی شــاخص های کلیدی تولید، فروش، تورم، سرمایه گذاری و اشتغال، 
تصویــر جامعی از وضعیت این بخش ارائه داده و تأکید کرده اســت که بدون بازنگری جدی در 

سیاست های اقتصادی، روند رکود می تواند تشدید شود.

پایان رانتخواری و تقاضای اضافی با 
راه اندازی بازار توافقی

عضو هیات علمی دانشــگاه تربیت مدرس اقدام جدید دولت در راه اندازی بازار توافقی را 
پایان رانتخواری و تقاضای اضافی دانست و تصریح کرد: اعطای آزادی بیشتر به صادرکننده 
و وارد کننده در قبال معامله ارزی و ایجاد توافق بین خریدار و فروشنده ابتکار عمل بسیار 
خوب بانک مرکزی است که قطعا عواید آن در ماه های آینده روشن می شود.حسن حیدری؛ 
اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشــگاه تربیت مدرس در گفتگو با ایســنا با اشاره به این 
موضوع که دستاورد راه اندازی بازار توافقی مرکز مبادله حرکت به سمت تک نرخی کردن 
ارز می تواند باشد، گفت: بدون کمترین شک و شبهه ای می توان گفت اقدام بانک مرکزی در 
راســتای راه اندازی بازار ارز توافقی اقدامی مثبت ارزیابی می شود به این دلیل که آمارهای 
صادرات ایران قطعا بیش از آنچه اظهار می شــود، است.وی دراین باره افزود: تفاوت فاحش 
بین نرخ ارز نیمایی با ارز بازار آزاد موجب کم اظهاری در میزان ارز آوری به کشور شده بود 
بنحوی که می توان گفت آمار واقعی درآمدهای ارزی ناشی از صادرات قطعا بیشتر از آن چه 
که دراســناد رسمی ذکر می شود است پس این بازار برای شفاف سازی درآمدهای ارزی و 
بازگشت بیشتر ارز به چرخه اقتصاد کشور باید راه اندازی می شد.عضو هیات علمی دانشگاه 
تربیت مدرس تصریح کرد: اعطای آزادی بیشتر به صادرکننده و وارد کننده در قبال معامله 
ارزی و ایجاد توافق بین خریدار و فروشنده ابتکار عمل بسیار خوب بانک مرکزی است که 
قطعا عواید آن در ماه های آینده روشن می شود.وی یادآور شد: با اینکه در بازار ارز تجاری یا 
همان توافقی نیز محدودیت های قیمتی به نسبت نرخ بازار آزاد خواهیم داشت، اما این روند 
به مراتب بهتر از راهکارهای قبلی امتحان شــده است؛ بنابراین راه اندازی بازار ارز توافقی 
موجب افزایش انگیزه صادر کنندگان برای عرضه ارز می شود.این اقتصاددان معتقد است: 
از ســوی دیگر پایین بودن نرخ نیما منجر به تحمیل تقاضای اضافی ارز در بازار نیما شده 
بود. کسانی که در قالب وارد کننده می رفتند درحالی که وارد کننده واقعی نبودند بیشتر 
به دنبال ســود و منافع حاصل از دســت یابی به ارز دولتی بودند، قطع به یقین راه اندازی 
بازار ارز توافقی منجر به کوتاه کردن دســت رانت گیرندگان می شود.حیدری گفت: قیمت 
توافقی انگیزه رانتخوران را به شدت کاهش می دهد، بنابراین از این جهت نیز خدشه ای بر 
منابع ارزی کشــور وارد نمی شود و ارز در جای واقعی خود تخصیص و مصرف می شود.وی 
تاکید کرد: امسال، نرخ ارز کمتر از ۲۵ درصد رشد داشته که با توجه به نرخ تورم کنونی و 
شدت تنش های سیاسی منطقه و حوادث عجیب نظامی، خیلی عجیب نیست و بر همین 
اساس مدیریت نسبتا موفق بانک مرکزی در همین مدت را نمی توان نادیده گرفت؛ چراکه 

از جهش های بالای نرخ دلار جلوگیری کرد.

یکی از مجموعه های دانش بنیان با تولید ۳۵۰ نوع ماده آزمایشــگاهی شــیمیایی توانست 
۵۰ درصد از نیازهای بخش های صنعتی کشــور را مرتفــع کند.امیر ملایری، مدیر فروش 
این شــرکت دانش بنیان در گفت وگو با ایسنا، تولید مواد شیمیایی آزمایشگاهی را دستاورد 
تحقیقاتی این شــرکت دانســت و گفت: با توجه به وجود محدودیت  برای واردات بعضی از 
اقلام، ما به عنوان اولین و بزرگترین شــرکت تولیدکننده مواد شــیمیایی آزمایشگاهی در 
راستای رفع نیازهای صنایع، اقدام به تولید مواد شیمیایی آزمایشگاهی کردیم و در این راستا 
ســعی شد تا مواد شیمیایی مورد نیاز در صنایع مختلف به ویژه آزمایشگاه های QC صنایع 
پتروپالایشــگاهی، دارویی، غذایی، آرایشی، بهداشتی و شــوینده را تأمین کنیم.وی افزود: 
مجتمع  صنایع شــیمی دارویی با هدف تولید و عرضه مواد شیمیایی خالص و فوق خالص 
توســط گروهی از پیشگامان این صنعت در سال ۱۳۷۹ تاسیس شد و از جمله کاربردهای 
این مواد می توان به استفاده آنها در آزمایشگاه های کنترل کیفیت و تحقیق و توسعه صنایع 
مختلف، آزمایشــگاه های تشخیص طبی، پزشکی قانونی، ساخت کیت های پزشکی و تولید 

دارو اشاره کرد.این محقق اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۳۵۰ ماده شیمیایی را به تولید 
رســاندیم و با این دســتاورد توانســتیم حدود ۵۰ درصد از نیاز بازار داخل را تامین کنیم. 
مواد شــیمیایی تولیدی این شرکت در دسته های حلال ها، اسیدها، بازها، نمک ها، الکل ها، 
فلزات و اکســید فلزات، جاذب ها، اندیکاتورها، تیترانت ها، محلول های بافر pH، اکسنده ها و 
کاهنده ها، ضد عفونی کننده ها و گندزداها و مواد آلی هستند.ملایری افزود: در حال حاضر 
تمرکز ما بر تامین بازار داخل اســت، ولی با توجه به ارتقای سطح کیفیت مواد، شرکت به 
دنبال دسترســی به بازارهای خارجی نیز هست.مدیر فروش این شرکت دانش بنیان با بیان 
اینکه این مجموعه به واسطه تولید حلال های گرید کروماتوگرافی برای اولین بار در کشور به 
فهرست شرکت های دانش بنیان کشور اضافه شد، خاطر نشان کرد: دارا بودن ۲ کارخانه در 
شهرهای ساوه و اراک و یک سایت تولیدی و اشتغال بالغ بر ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم در 
کنار ظرفیت تولید سالانه بیش از ۱۵۰۰ تن انواع مواد شیمیایی خالص این مجموعه را به 

بزرگترین تولید کننده این مواد در ایران و خاورمیانه تبدیل کرده است.

موجودی مخازن سدها از ابتدای سال آبی تا اول دی ۲۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته 
۲۰ میلیارد و ۳۱۰ میلیون متر مکعب افزایش ۱۱ درصدی را نشان می دهد.به گزارش خبرنگار مهر، سال آبی جاری )ابتدای مهر ماه( تا یکم 
دی ماه میزان ورودی ســدها ۴ میلیارد و۴۳۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی که مدت زمان ســال گذشــته ۴ میلیارد و ۵۵۰ میلیون متر 
مکعب می رسید و اکنون کاهش ۳ درصدی ورودی سدها را شاهد هستیم.خروجی سدها نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته افزایش ۲ 
درصدی را نشان می دهد به طوری که در از ابتدای مهر ماه تا اول دی ماه خروجی سدها ۶ میلیارد و ۵۴۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی 
که سال گذشته این عدد به ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب می رسید.همچنین آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال آبی تا اول دی 
ماه ۲۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته ۲۰ میلیارد و ۳۱۰ میلیون متر مکعب افزایش 
۱۱ درصدی را نشان می دهد. در مجموع نیز ۴۳ درصد از سدها پر و ۵۷ درصد دیگر از ظرفیت مخازن سدها خالی است.ارتفاع کل ریزش های 
جوی کشور از این سال آبی تا کنون معادل ۴۱.۴ میلیمتر رسیده که این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت ۶۲ میلیمتر ۳۳ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه 

سال آبی گذشته ۴۱.۹ میلیمتر ۱ درصد کاهش را نشان می دهد.

صبح امروز نامه ای مبنی بر افزایش تعداد نمایشــگر های دیســپنرها و تلمبه ها در شــبکه های اجتماعی منتشر شد که گمانه زنی های 
افزایش قیمت بنزین را افزایش داد.به گزارش خبرنگار مهر، صبح امروز نامه ای مبنی بر افزایش تعداد نمایشگرهای دیسپنرها و تلمبه ها 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد، در این نامه آمده است مبنی بر بازگشت به اطلاعیه شماره ۱۱۳۵۰/۷۰۰ مورخ ۲۶/۰۹/۱۴۰۳ مدیر 
محترم عملیات و مدیر محترم مهندسی و طرح ها و در راستای عملیاتی نمودن آئین نامه اجرایی جز )۱( بند )ب( ماده واحده تبصره )۴( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور به اطلاع می رساند ضروری است تا پایان ماه جاری نسبت به تبدیل نمایشگرهای دیسپنرها و تلمبه ها 
با اولویت ویژه دیسپنسرهای نفت گاز به نمایشگرهایی با قابلیت نمایش قیمت کل حداقل ۸ رقم و قیمت واحد ۶ رقم اقدام لازم صورت 

پذیرد.پیگیری های خبرنگار مهر از اسدالله قلی زاده رئیس جایگاه داران در رابطه با این موضوع به خبرنگار مهر می گوید: این اقدامی است که به صورت متناوب است و هر چند وقت یکبار 
نمایشــگرها و تلمبه ها مورد بازنگری قرار می گیرد.به گفته وی این شــمارنده ها برای مشخص کردن میزان لیتر و قیمت است.وی در پاسخ به این سوال که آیا چنین اقدامی در راستای 

افزایش قیمت بنزین صورت گرفته است یا خیر، خاطر نشان کرد: ارقام نمایشگرها قرار است از ۶ رقم به ۸ رقم افزایش پیدا کند.

مقدمات افزایش قیمت بنزین آغاز شد؟افزایش ۱۱ درصدی موجودی مخازن سد ها

رفع ۵۰ درصدی نیاز صنایع به مواد شیمیایی آزمایشگاهی با تولید ۳۵۰ نوع ماده
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اتحادیه اروپا تصمیم دارد گســتره قوانین برچســب زنی 
امنیت ســایبری را بیشــتر کند و به ایــن ترتیب نه تنها 
آمازون، گوگل و مایکروســافت، بلکــه بانک ها و خطوط 

قانون می شوند. این  نیز مشــمول  هواپیمایی 
بــه گزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از رویتــرز، اقدام 
اتحادیــه اروپا بــرای ایجــاد چنین سیســتمی در حالی 
انجــام می شــود که شــرکت هــای بزرگ فنــاوری در 
ابر رایانشــی دولت ها هســتند  پی دســتیابی به بــازار 
تــا بتوانند در ســال های آینده رشــد کنند. از ســوی 
از موفقیت چت  دیگر شــکوفایی هــوش مصنوعی پــس 
جــی پی تی نیز ممکن اســت تقاضا برای ســرویس های 
افزایش دهد.جدیدترین پیشــنهاد آژانس  ابررایانشــی را 
ENISA مربوط به طرح مجوزدهی  اروپا  امنیت ســایبری 
EUCS( اســت امنیت ســایبری سرویس های  این منطقه)
ابــر رایانشــی را تضمیــن و تعیین می کنــد دولت ها و 
شــرکت ها در این منطقــه چگونه یک فروشــنده برای 
کســب و کارشــان انتخاب کنند.این ســند مفاد کلیدی 
منــدرج در پیش نویس های قبلی را حفــظ می کند، مانند 
الزامــی که غول های فنــاوری آمریکایی را وادار می کند 
تا یک سرمایه گذاری مشــترک با شرکتی اروپایی ایجاد 
کننــد تا بتوانند برای دریافت برچســب امنیت ســایبری 
این اتحادیه واجد شــرایط شوند.طبق یکی دیگر از بخش 
های این قانون، ســرویس های ابررایانشــی باید در اروپا 
نگهداری شــوند و فعالیت کنند. همچنین تمام داده های 
مشتریان ســرویس های ابر رایانشی باید در اروپا ذخیره 
و پردازش شود و در خصوص سرویس های مذکور قانون 
ایــن منطقه باید بر قوانین خــارج از آن اولویت یابد.این 
امنیتی اجرا شــوند. در  بالاترین ســطوح  با  باید  الزامات 
این خصوص ۴ ســطح امنیتی در نظر گرفته شــده است. 
الزامات  ایــن  امکان گســترش  نویس  پیش  جدیدتریــن 
ســختگیرانه را تا ســومین ســطح امنیتــی تعیین کرده 
است.کشــورهای اتحادیه اروپا هم اکنون مشغول بررسی 
جدیدترین پیش نویس این قوانین هســتند و کمیســیون 
ایــن منطقه طرح نهایــی را به کار خواهــد گرفت. یک 
گروه لابی گری فناوری معتقد اســت گســترده تر کردن 
حوزه این قانون روی طیف وســیع تــری از صنایع تاثیر 

گذارد. می 

حاکمیت سایبری در خارج از کشور-۴۲۹

گستره قانون برچسب زنی امنیت سایبری 
اروپا وسیع تر می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

موسیقی طبیعت!

سیتروئن DS 21 مَجِستی 1۹6۹، یک سدان فوق العاده کمیاب و لوکس

سیتروئن DS یکی از زیباترین خودروهای تاریخ محسوب می شود و اگرچه در حالت استاندارد محصولی کلاسیک و جذاب به شمار می رود 
اما وقتی شرکت چاپرون به عنوان یک کوچ بیلدر دست روی آن بگذارد به خودرویی فوق العاده کمیاب و خاص تبدیل خواهد شد. یکی از 
این خودروها را در تصاویر می بینید که ســیتروئن DS ۲1 مجســتی نام دارد و کلا به تعداد ۲۷ دستگاه تولید شده است. این خودرو توسط 
حراجی بونهامس به فروش می رسد. مجستی توسط هنری چاپرون تولید شده، فردی که مسئول طراحی و تولید تریم پرچم دار DS پرستیژ 
نیز محسوب می شود. این خودرو در سال 1۹۶۴ معرفی شد و تا سال 1۹۶۹ به عنوان لوکس ترین و خاص ترین نسخه از این سدان فرانسوی 
در خط تولید باقی ماند. مدل ویژه ای که تماشا می کنید در سال 1۹۶۹ تولید شد. از بین ۲۷ دستگاه تولیدی تنها ۳ دستگاه بر اساس نسخه 
فیس لیفت DS با آن چراغ های جلوی زیبا تولید شدند و این خودرو نیز جزو همان ۳ دستگاه است. بقیه ۲۴ دستگاه تولیدی از چراغ های 

جلوی گرد استفاده می کنند.

گواردیولا مربی فصل لیگ جزیره شد
سرمربی اسپانیایی منچستر سیتی برای پنجمین بار عنوان بهترین مربی فصل را در لیگ جزیره به دست آورد.به گزارش ایسنا، منچستر سیتی 
با هدایت پپ گواردیولا توانســت عنوان قهرمانی را در لیگ برتر انگلیس به دســت آورد.درخشش سیتیزن ها در فصلی که گذشت باعث شد تا 
پپ گواردیولا عنوان بهترین مربی فصل را به دست آورد. نکته جالب  اینکه گواردیولا در فصلی که گذشت هیچ گاه به عنوان بهترین مربی ماه 
انتخاب نشــد اما در نهایت عنوان بهترین مربی فصل را کســب کرد چرا که تیمش را به عنوان قهرمانی رساند.از فصل ۲۰1۸-۲۰1۷ این برای 
پنجمین بار است که پپ گواردیولا عنوان بهترین سرمربی فصل لیگ برتر انگلیس را به دست می آورد.در ۷ فصل اخیر ۵  بار گواردیولا و ۲ بار 
هم یورگن کلوپ عنوان بهترین سرمربی فصل را در لیگ جزیره کسب کرده اند. گواردیولا بعد از انتخاب به عنوان بهترین سرمربی فصل لیگ 
جزیره گفت: افتخار می کنم که این جایزه را به دست آورده ام. این نشان می دهد که همه اعضای باشگاه کار خود را به خوبی انجام داده اند چرا 
که این جایزه ثمره تلاش تمام تیم است. افتخار می کنم که در این باشگاه و با این بازیکنان کار می کنم. کسب ۴ عنوان قهرمانی در لیگ جزیره 

یکی از بزرگ ترین دستاوردهای دوران مربیگری من است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب  قدرت بی قدرتان
قدرت بی قدرتان با عنوان اصلــی The Power of the Powerless اثر 
واتسلاف هاول، اولین رئیس جمهور چک است. هاول در پراگ در 
خانواده ای فرهنگی و روشــن فکر به دنیا آمد که به طور مستقیم 
با اتفاقات فرهنگی و سیاســی چکســلواکی در ارتباط بودند و به 
همین دلیل رژیم کمونیستی چکسلواکی به هاول اجازه تحصیلات 
دبیرستانی را به او نداد. هاول علی رغم سختی های موجود همیشه 
فعالیت سیاســی خود را ادامه داد و توانست در سال 1۹۸۹ اولین 
رئیس جمهور غیرکمونیستی چکسلواکی شود که نقشی کلیدی در 
پیروزی انقلاب مخملین چکسلواکی داشت و در نتیجه آن، بدون 
خونریزی، دو کشور جدید چک و اسلواکی ایجاد شد. کتاب قدرت 
بی قدرتان اثر واتســلاف هاول دومین جلد از مجموعه دوم تجربه 
و هنر زندگی اســت. )جلد اول مجموعه دوم کتاب فلسفه تنهایی 
است.( مجموعه تجربه و هنر زندگی به مسائل فلسفی با نگاه ساده 
و کاربــردی می پردازد که به پیدا کــردن راه زندگی آدم ها کمک 
می کند. این مجموعه اولین بار توسط نشر گمان به چاپ رسید که در کافه بوک نیز برخی از این کتاب ها معرفی و بررسی 
شده اند. حال نشر نو چاپ و انتشار مجموعه دوم را آغاز کرده است. موضوع کتاب قدرت بی قدرتان سیاست جهانی، اخلاق، 
زندگی، کمونیسم، چکسلواکی و سیاست و حکومت عنوان شده است و واتسلاف هاول در کتاب به بررسی زندگی مردم 
و سیاســت های موجود یک برهه زمانی خاص می پردازد. قلم هاول بسیار ساده و گیراست که خواندن کتاب را بی اندازه 
جذاب می کند. از اواســط دهه 1۹۶۰، اعتراضات مردم به حکومت موجود در چکســلواکی شدت گرفت. این اعتراضات 
منجر به منصوب شدن الکساندر دوبچک از سوی اصلاح طلبان به رهبری حزب کمونیست شد. دوبچک اصلاحاتی را که 
در وضعیت سیاسی موجود انجام داد سوسیالیسم با سیمای انسانی می نامید. اصلاحات دوبچک پشتیبانی و حمایت افراد 
جامعه از جمله طبقهٔ کارگر را برانگیخت. با این وجود، شــوروی این اصلاحات را تهدیدی به تسلطش بر بلوک شرق، و 
حتی امنیت اتحاد شوروی، می دانست. اما این دوره آزادی سیاسی در چکسلواکی در 1۹۶۸، وقتی که صدها هزار سربازان 

پیمان ورشو و پنج الی هفت هزار تانک کشور را تصرف کردند، به پایان رسید.

بیلی وایلدر
بیلی وایلــدر متولد ۲۲ ژوئن 1۹۰۶ در لهســتان امروزی، 
بیش از ۵ دهه در عرصه ســینما حضوری درخشان داشت 
و پیش از مرگ در ۲۷ مارس ۲۰۰۲ در ۹۵ سالگی، ساخت 
۶۰ فیلم را در کارنامه ســینمایی اش به ثبت رساند. وایلدر 
یکی از درخشــان ترین چهره های فیلم ســازی هالیوود در 
عصر طلایی محسوب می شــود که ۶ بار برندهٔ اسکار و 1۵ 
بار نامزد این جایزه بــود و از این لحاظ یکی از رکوردداران 
تاریخ سینماست. وی پس از اخراج از دانشگاه وین اتریش، 
به روزنامه نگاری پرداخت و پــس از مهاجرت به برلین، در 
روزنامه های محلی، مطالب ورزشــی و جنایی می نوشــت. 
توانایی وایلدر در نویسندگی، او را به سمت نگارش فیلم نامه 
سوق داد.پ دوره حرفه ایموفقیت عمدهٔ وایلدر پس از حضور 
او در هالیوود در سال 1۹۳۳ آغاز شد و اولین اثر مهم او در 
ســال 1۹۳۹ با فیلم نیمه شب رقم خورد که برای اولین بار 
نامزد اســکار بهترین فیلم نامه شد.پس از آن، موفقیت های 
بعدی وی با فیلم نامه آثار پرفروشــی چون طلوع را متوقف 
کن و آتیش پاره ادامه یافت و دو بار دیگر نامزد اسکار بهترین 
فیلم نامه شــد، اما همچنان در کسب آن ناموفق ماند.بیلی 
وایلدر در ســاخت بیش از ۶۰ فیلم مشــارکت داشت و ۲۷ 
فیلــم را کارگردانی کرد. اما عمده شــهرت او بخاطر هفت 
شــاهکارش: غرامت مضاعف، سانست بولوار، بعضی ها داغشو دوست دارن، آپارتمان، شاهدی برای تعقیب، تکخال در حفره و ایرما 
خوشــگله است.وایلدر پس از اولین تجربه کارگردانی اش با فیلم بزرگ تر و کوچک تر، شهرت جهانی خود را با ساخت فیلم غرامت 
مضاعف در ســال 1۹۴۴ رقم زد که نامزد بهترین کارگردانی و بهترین فیلم نامه اســکار شد.دو سال بعد، وایلدر با فیلم تعطیلات 
ازدست رفته توانست سرانجام جایزه اسکار بهترین کارگردانی و بهترین فیلم نامه را به دست آورد.]1[این کارگردان و فیلم نامه نویس 
سرشناس در سال 1۹۵1 با فیلم سانست بلوار، برندهٔ بهترین فیلم نامه شد، اما در کسب اسکار بهترین کارگردانی، ناکام ماند. وایلدر 
در ادامه با فیلم تک خال در حفره اگرچه به موفقیتی در گیشه نرسید، اما شهرت خود را افزایش داد و بار دیگر نامزد اسکار بهترین 
فیلم نامه شد.وی در سال 1۹۵۴ فیلم موفق بازداشتگاه شماره 1۷ را ساخت که اگرچه اسکار بهترین کارگردانی را برای او به همراه 

نیاورد، اما موجب شد تا ویلیام هولدن، اسکار بهترین بازیگر مرد بگیرد.

فرهنگ

یافته های پژوهش تازه پژوهشگران دانشکده روانشناسی 
و علوم تربیتی دانشــگاه تهران نشان می دهد پیری از 
دقت حافظــه کوتاه مدت تصویری می کاهد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه تهران، مطالعه اخیر 
محققان دانشگاه تهران نشــان می دهد دقت حافظه 
کوتاه مدت با افزایش ســن به صورت پیوسته کاهش 
می یابد.احســان رضایت، عضو هیات علمی دانشکده 
روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران و سرپرست 
این تحقیق، در این مورد توضیح داد: »یافته های جدید 
علمی نشــان می دهد که با افزایش سن، دقت حافظه 
کوتاه مدت کاهــش می یابد. این موضــوع از اهمیت 
بسیاری برای سلامت ذهنی افراد مسن و افزایش درک 
ما از تغییرات در عملکرد حافظه آن ها برخوردار است. 
در مطالعه اخیر که با مشارکت 1۰۲ نفر از افراد سالم 
در رده های ســنی 1۸ تا ۷1 ســال انجام شده، تأثیر 
افزایش ســن بر حافظه کوتاه مدت تصویری بررسی 
شده است.«این پژوهشگر علوم اعصاب شناختی درباره 
روش انجام این تحقیق، گفت: »در این پژوهش، افراد 
در یک تکلیف شــناختی حافظه کوتاه مدت مبتنی بر 
تصاویر شــرکت کردند. شــرکت کنندگان می بایست 
تصویر یک چهره را به حافظه می ســپردند و سپس آن را در میان تصاویر همانند بازمی شناختند.«استادیار دانشکده 
روانشناســی و علوم تربیتی دانشــگاه تهران درباره نتایج این بررسی گفت: »یافته های ما نشان داد که با پیری، تعداد 
خطاها به شدت افزایش می یابد. به عبارت دیگر، افزایش سن باعث افزایش معنادار انحراف معیار توزیع خطا می شود 
که نمایانگر میزان دقت افراد در طول این تکلیف شناختی است. منبع دیگر خطا می تواند انتخاب حدسی تصاویر باشد، 
که برای این نوع خطا ارتباط معناداری با افزایش سن مشاهده نشد.«نتایج این مطالعه که با مشارکت دکتر رضایت، 
دکتر جواد حاتمی، استاد دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران، و پژوهشگران دیگری از دانشگاه تهران، 
پژوهشگاه دانش های بنیادی و پژوهشکده علوم شناختی انجام شده است، اهمیت بالایی در درک تأثیر افزایش سن بر 
عملکرد حافظه کوتاه مدت دارد و می تواند در توسعه برنامه های پرستاری و مداخله های بهبودی برای افراد کهنسال به 
کار آید.مقاله استخراج شده از این تحقیق، به تازگی در مجله »پیری، روانشناسی عصبی و شناخت« از سوی انتشارات 

راتلج انگلستان منتشر شده.

محققان دانشگاه تهران بررسی کردند؛

تأثیر پیری بر دقت حافظه کوتاه مدت تصویری
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ملی پوش پاراجودو ایران به مرحله بعد مسابقات پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس صعود کرد.به گزارش ایسنا، پیکارهای جودو پارالمپیک پاریس از امروز)شنبه( در 
سالن چمپ د مارس از ساعت 11 به وقت تهران آغاز شد و موسی غلامی، دومین و آخرین نماینده کشورمان به مصاف حریفان رفت.موسی غلامی، دارنده 
مدال طلای جهان و نقره پاراآسیایی در دور یک شانزدهم حذفی در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم در کلاس J1 به مصاف بایورژان آرستان  بیک اف از قزاقستان 
رفت و حریف خود را با ضربه فنی شکست داد و به مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد.غلامی در این مرحله و برای صعود به  نیمه نهایی باید به مصاف 

دانیل پاول از بریتانیا برود

پیروزی غلامی برابر حریف قزاق در مسابقات پاراجودو

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
1۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، 1۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
1۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال 1۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود 1۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود 1۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال 1۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها 1۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال 1۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
1۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال 1۹۹۰ تا 1۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]1[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
1۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره 11۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال 1۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره 11۰۵1۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره 11۰۴1۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه 1۴۰1 مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5485

دوشنبه 3 دی 1403  21 جمادی الثانی 1445  23 دسامبر 2024

    سال بیستم    شماره  5573
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میزبانی سه تیم صدرنشین در هفته هشتم لیگ برتر هندبال مردان
در هفته هشتم لیگ برتر هندبال مردان تیم های فولاد مبارکه سپاهان، مس کرمان، شهید چمران لارستان، گیتی پسند و شاملی کازرون میزبان خواهند بود.به گزارش ایسنا، 
هفته هشتم لیگ برتر هندبال مردان فردا سوم دی با ۵ دیدار انجام می شود. تیم های صدرنشین در این هفته میزبان خواهند بود.در اولین دیدار فولاد مبارکه سپاهان که با ۱۴ 
امتیاز صدر جدول را در اختیار دارد در خانه به مصاف سنگ آهن بافق خواهد رفت. بافقی ها با ۸ امتیاز در رده چهارم جدول قرار دارند. همچنین تیم رده دومی صنعت مس 
کرمان نیز در این هفته میزبان نفت و گاز گچساران که در رده ششم جدول قرار دارد خواهد بود.لارستان نیز که با ۸ امتیاز در رده سوم جدول قرار دارد در یک دیدار خانگی 

مقابل تیم ته جدولی آلومنیوم اراک به میدان خواهد رفت.


